erunt quiti et absoluti desuper fundacionem predicte cappellanie et ab onere execu-

tionis predicte quantum ad fundacionem et constitutionem ejusdem. Ad que premissa,

Nos vicarius supradictus nostrum prestitimus consensum, quantum de jure potui-

mus et debemus, facta prius a nobis sufficienti informacione de valore bonorum ad

fundacionem dicte cappelle per dictum Nicolaum venditorem, et reperto quod ad

fundacionem dicte cappelle minus sufficiebant bona predicta tam mobilia quam in

mobilia ut prefertur. In cujus rei testimonium sigillum curie mee una cum signeto

meo solito presentibus litteris duximus apponendum.

Datum Amio Domini millesimo CCC° quinquagesimo octavo, die ultima mensis

septembris.

(Sur le repli) : Paste, gratis pro fratribus.

(Original parchemin. Le sceau manque. L'écriture est partiellement effacée).

XXXII

Robert de la Brique vend à Jean le Jeune une maison faisant le coin du marché

à lu laine, que celui-ci dorme aux Frères mineurs de Pontoise.

Pontoise, lundi Ier avril 1358 (1359 n. st.)

A tous ceulx qui ces lettres verront Jehan de Fauarches garde... du seel...

de Pontoise... Par deuant nous... Thibault de FresnEEL escuier dit lAllEment

et damoiselle Marie sa femme jadis fille feu Jehan Mautaint escuier de

( 'ormeilles en Vueulguessin demourans a présent a Pontoise si comme ilz disoient

a laquelle damoiselle Marye ledict escuier son mary donna en nostre présence congié

...iceulx mariez a lauctorité auant dicte sans aucune erreur force... ad ce meuz

comme entre les fiefz que a cause de ladicte damoiselle et de son heritaige Hz ont et

tiennent a Pontoise et en Veulguessin environ et aussi qui sont tenus de eulx a ladicte

cause par foy et par hommaige Hz ayent tiennent et possessent en fief de noble

homme messire Jehan de Vallenguigart chevalier lobeissance foy et hommaige

«lun arrière fief tenuz en plaiu fief des hoirs feu Jehan Dardée escuier dont le demaine

est assis a Pontoise en une maison qui jadis fut Robert de la Brique escuier acause

île damoiselle Jehanne de Chailly sa femme séant au marchié a la laine de Pontoise

faisant le coing dudict marche pardeuers lhostel de Reuerend père en Dieu monsgr

larceuesque de Rouan tenant dune part a Climent Durant charpentier et dautre

part tenant et aboutissant dung bout derrière a lhostel qui fut jadis auxSAULNiERS

ouquel apresent demeurent les Frères Mineurs du couuent de Pontoise laquelle

obéissance foy et hommaige ainsi tenus en fief desdietz escuier et damoiselle il dient